
報道関係各位                                   令和 2 年 6 月 4 日 

 

 

 

 

 

 

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。 

 

佐渡観光交流機構では、4 月に開催を予定していた「マーケティング方針説明会」および「欧州先進地視察報

告会」を新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止いたしましたが、代わりに動画にて配信させていただく

ことにいたしましたのでお知らせいたします。動画は下記よりご覧ください。 

 

【2020.4.17 開催 マーケティング方針説明会＆ヨーロッパ視察報告会】 

■配信方法：佐渡観光交流機構公式 Youtube チャンネルにて配信しております。 

 https://www.youtube.com/watch?v=XL0kyeL8N4A 

■内容：第 1 部 一般社団法人佐渡観光交流機構 マーケティング方針説明 

第 2 部 欧州先進地視察報告会 

 

【一般社団法人 佐渡観光交流機構 マーケティング方針説明会について】 

（一社）佐渡観光交流機構は、2018 年 4 月に日本版 DMO として設立してから、これまで経営理念や経営方針を

策定し、地域の利益のためのプラットフォームになるべく取り組んでまいりました。客観的に見た佐渡の現状か

ら観光による地域の活性化策について、これまで何に取り組み、今後どう取り組んでいくのかを市民の皆様にわ

かりやすく解説する機会がこれまでなかったことから、設立して 3 年目の節目に説明会を開催いたしました。 

併せて、2 月上旬に行った欧州先進地視察の報告会も配信いたします。本事業は、人材交流や海外観光地域視

察による中核人材の育成を目的としたもので、観光庁「世界水準の DMO の形成促進事業」の費用を利用して行

いました。佐渡での観光施策に活かすため、ヨーロッパにおける DMO の先進的な取り組みや活動内容を学んで

まいりました。視察の中で参加メンバーが視察で得た知見や、今後必要だと感じた取り組みについて発表してお

ります。ぜひご覧ください。 

 

 

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

〒952-0011 新潟県佐渡市両津夷 384-11 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5232 

広報担当：栗山  HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com） 

 

「マーケティング方針説明会」動画を配信しました 

観光地域づくり法人（DMO） 佐渡観光交流機構 

PRESS RELEASE 

一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

〒952-0011 新潟県佐渡市両津夷 384-11 
TEL:0259-23-5230  FAX:0259-23-5232 

https://www.youtube.com/watch?v=XL0kyeL8N4A
https://www.visitsado.com/
mailto:info@visitsado.com

